
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 

CONCEPTO 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Orlgenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 

Servicios Generales 
Transferencias lntemas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orlgenes de Inversión 

A p licación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de lnversion 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 
Extemo 

Otros Orlgenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

lntemo 
Extemo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 

2021 

2, 171 ,870, 700.48 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

76.464.77 
0.00 

72,544.00 
0.00 

2.171,633,651.92 
88,039.79 

2,143,115,666.04 
1,703,293,202.06 

149,998,020.64 
152,052,462.69 

0.00 
0.00 
0.00 

9,525,280.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

128,246,700.65 

28, 755,034.44 

930,883,090.83 
6,994,890.31 

0.00 
923,888,200.52 
887,473,639.74 

8, 791 ,576.23 
51.499.383.82 

827.182,679.69 

43,409,451.09 

5,924,007,728.50 

0.00 
0.00 
0.00 

5,924,007.728.50 
6,020,260,281 .99 

0.00 
0.00 
0.00 

6,020.260,281.99 

-96,252,553.49 

-24,088,067.96 
414,435,805.91 
390,347,737.95 

amos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son respons 

LCPMARIAC 

SUBDIRECT 

IC-EFE-05-2106 

2020 

6,006,784,841.76 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

643,868.43 
0.00 

13.116,275.00 
4,677,223,289.89 

1,315,771,217.85 
30,190.59 

5,237,745, 144.19 
3,630,278,945.68 

771 ,585,921 .37 
541 ,313,730.98 

0.00 
0.00 

522,750.00 
18,789,100.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

275,254,696.16 

769,039,697.57 

4,554,280,027 .68 
637,357,662.93 
277,209,334.34 

3,639,713,030.41 
5,512,058,668.57 
1,322,438,864.64 

326,757,828.32 
3,862,861,975.61 

-957,778,640.89 

15, 711,993,568.42 

0.00 
0.00 
0.00 

15. 711,993,568.42 
15,417,835,201.63 

0.00 
0.00 
0.00 

15,417,835,201.63 

294, 158,366. 79 

105,419,423.47 
309,016,382.44 
414,435,805.91 

del emisor 

MEDINA LOPEZ 

E RECURSOS 
EROS 

Página 1de1 


