

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

IC-EFE-05-2106

CONCEPTO			
Single 10	2021	2020	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	2,171,870,700.48	6,006,784,841.76	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de mejoras Derechos	0.00	0.00	
Productos	76,464.77	643,868.43	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	72,544.00	13,116,275.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	4,677,223,289.89	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,171,633,651.92	1,315,771,217.85	
Otros Orígenes de Operación	88,039.79	30,190.59	
Aplicación	2,143,115,666.04	5,237,745,144.19	
Servicios Personales	1,703,293,202.06	3,630,278,945.68	
Materiales y Suministros	149,998,020.64	771,585,921.37	
Servicios Generales	152,052,462,69	541,313,730.98	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	522,750.00	
Ayudas Sociales	9,525,280.00	18,789,100.00	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	128,246,700.65	275,254,696.16	
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	28,755,034.44	769,039,697.57	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	930,883,090.83	4,554,280,027.68	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,994,890.31	637,357,662.93	
Bienes Muebles	0.00	277,209,334.34	
Otros Origenes de Inversión	923,888,200.52	3,639,713,030.41	
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	887,473,639.74	5,512,058,668.57	
Bienes Muebles	8,791,576.23 51,499,383.82	1,322,438,864.64 326,757,828.32	
Otras Aplicaciones de Inversión	827,182,679.69	3,862,861,975.61	
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion			
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	43,409,451.09	-957,778,640.89	
Origen	5,924,007,728.50	15,711,993,568.42	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	5,924,007,728.50	15,711,993,568.42	
Aplicación	6,020,260,281.99	15,417,835,201.63	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	6,020,260,281.99	15,417,835,201.63	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-96,252,553.49	294,158,366.79	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-24,088,067.96	105,419,423.47	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	414,435,805.91	309,016,382.44	
v v v v v v v	390,347,737.95	414,435,805.91	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		1	
	Li	ente correctos y son responsabilidad del emisor	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonal	11.	I.N	
	11.	HIA MEDINA LOPEZ	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonal	LCP MARIA CYN	I.N	